



## Comune di Napoli Municipalità 5 Arenella - Vomero

pag. 1

# STATO FINALE DEI LAVORI

**OGGETTO:** Lavori per la messa in sicurezza prescritti dal Comando VV.FF. di Napoli e RSPD finalizzati all'ottenimento di nuovo CPI riferito alla scuola 84° cd EA Mario -36°cd Vanvitelli e SMS Viale della Acacie. - CUP: B65I17000050001 - CIG: 879956920F

**COMMITTENTE:** Servizio Tecnico Scuole

**IMPRESA:** VERDOLINO GIUSEPPE con sede legale in Quarto (NA) alla Via A. Fleming 17, partita IVA 07379700631



Contratto in data 13/09/2021 rep. n. 3683 di euro 114 257.53

Data Offerta:	__/__/__	IMPORTO DEL PROGETTO:	143 173.29
Data Consegna:	07/07/2021	Somme a Disposizione:	0.00
Data Inizio Lavori:	07/07/2021	Importo per la Sicurezza:	2 023.24
Giorni Utili per Ultimazione:	180	Importo per la Manodopera:	0.00
Data Utile per Ultimazione:	__/__/__	IMPORTO DI VARIANTE	0.00
Giorni di Sospensione:	0	Somme a Disposizione (variante):	0.00
Numero di Sospensioni:	0	Importo per la Sicurezza (variante):	0.00
Nuova Data Ultimazione:	__/__/__	Importo per la Manodopera (variante):	0.00
Data FINE LAVORI:	__/__/__	Anticipazione:	0.00
		Giorni impiegati in PIU':	_____
		Giorni impiegati in MENO:	_____

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
<b>RIPORTO</b>				
<b>LAVORI A MISURA</b>				
1 C.01.090.010 .f	Tubazione in acciaio zincato per linee, escluso quello al ... i zincati, il materiale di tenuta. Diametro nominale 1 1/2 SOMMANO m	5,40	20,21	109,13
2 C.04.010.025 .b	Saracinesca a corpo piatto in esecuzione in ghisa e bronzo ... con, posa in sito delle guarnizioni, prove idrauliche SOMMANO cad	1,00	151,16	151,16
3 C.09.010.020 .c	Cassetta da esterno per idranti, in lamiera verniciata di ... itone e rame con ugello fisso. UNI 45 e manichetta da 25 SOMMANO cad	3,00	182,93	548,79
4 E.08.050.040 .a.CAM	Murature o tramezzature in blocchi forati di conglomerato ... qualsiasi altezza, compreso pezzi speciali. Spessore 8 SOMMANO mq	21,39	24,50	524,06
5 E.08.050.040 .c.CAM	Murature o tramezzature in blocchi forati di conglomerato ... qualsiasi altezza, compreso pezzi speciali. Spessore 15 SOMMANO mq	21,39	34,57	739,45
6 E.10.010.050 .a.CAM	Isolamento termico e acustico con pannelli in poliuretano ... /m² posati a secco o con fissaggio meccanico. Spessore 3 cm SOMMANO mq	21,39	24,36	521,06
7 E.12.010.010 .b	Membrana impermeabile a base di bitume distillato modif. ... stesa su superfici piane, curve e inclinate. Spessore 4 mm SOMMANO mq	135,39	17,30	2'342,24
8 E.12.060.040 .a	Protezione delle stratificazioni o manti impermeabili con ... di resine acriliche in dispersione acquosa, rossa o grigia SOMMANO mq	135,39	2,65	358,78
9 E.14.010.010 .q.CAM	Soglie lisce di sp. 2 cm Soglie lisce, pedate, sottogradi ... e. Marmo travertino romano classico dello spessore di 2 cm SOMMANO mq	6,34	141,91	899,71
10 E.14.010.020 .p.CAM	Soglie lisce di sp. 3 cm Soglie lisce, pedate, sottogradi ... e. Marmo travertino romano classico dello spessore di 3 cm SOMMANO mq	6,34	153,22	971,41
11 E.16.020.030 .a.CAM	Intonaco civile liscio a tre strati, costituito da un pri ... rno. Su pareti interne con malta comune di calce e sabbia SOMMANO mq	171,27	24,91	4'266,34
12 E.16.020.030 .e	Intonaco civile liscio a tre strati, costituito da un pri ... no. Compenso aggiuntivo per esecuzione su soffitti e volte SOMMANO mq	99,48	4,25	422,80
13 E.16.020.030 .f	Intonaco civile liscio a tre strati, costituito da un pri ... rno. Compenso aggiuntivo per esecuzione su pareti esterne SOMMANO mq	21,39	2,83	60,53
14 E.18.030.050 .b	Sovraspesso alle invetriate in legno o legno alluminio Pe ... ura scorrevole con binario inferiore e superiore, per porta SOMMANO mq	33,13	29,24	968,72
15 E.18.075.040 .i	Porta tagliafuoco in acciaio a due battenti con telaio d' ... aniglione antipannico. REI 120. Dimensioni 1.200 x 2.150 mm SOMMANO cad	1,00	792,32	792,32
16 E.18.075.045 .c	Maniglione antipannico a barra orizzontale basculante in a ... Maniglione interno e maniglia esterna dotata di serratura SOMMANO cad	1,00	190,74	190,74
17 E.18.080.030 .c	Infisso in alluminio anodizzato per finestre o porte fine ... opera compreso tutti gli oneri. Per superfici oltre i 5 mq SOMMANO mq	33,13	266,56	8'831,13
18 E.20.010.095 .a	Lastre di vetro o di cristallo di sicurezza stratificato ... il lavoro finito a perfetta regola d'arte Spessore 6/7 mm SOMMANO mq	66,26	56,66	3'754,29
19 E.20.020.090	Assemblaggio e posa di vetrata termoisolante Assemblaggio ... cui prezzi saranno contabilizzati a parte - vetrata doppia			
	<b>Verdone Giuseppe</b>	<b>A RIPORTARE</b>		26'452,66

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
<b>RIPORTO</b>				26'452,66
20 E.21.010.005 .b.CAM	Stuccatura e rasatura di intonaci con stucco compresa la ... stumenti su pareti, volte e soffitti. Con stucco sintetico	SOMMANO mq 33,13	18,64	617,54
21 E.21.010.010 .a.CAM	Preparazione del fondo di superfici murarie interne con u ... d alta penetrazione. Fissativo a base di resine acriliche	SOMMANO mq 1'334,57	12,00	16'014,84
22 E.21.020.030 .b.CAM	Tinteggiatura con pitture lavabile di resine sintetiche e ... stessi da conteggiarsi a parte. A base di resine acriliche	SOMMANO mq 1'485,33	3,35	4'976,53
23 E.21.020.050 .a.CAM	Tinteggiatura con pitture a base di silicati di potassio ... conteggiarsi a parte. Con due strati a perfetta copertura	SOMMANO mq 1'334,57	8,15	10'876,75
24 L01.020.020. .a	Vaso in vitreous-china con cassetta a parete Vaso a seder ... alle stesse. Vaso in vitreous-china con cassetta a parete	SOMMANO cad 150,96	12,30	1'856,81
25 L.16.040.010 .a	Pulsante di emergenza a rottura di vetro con pressione, e ... Compresa l'attivazione dell'impianto Per montaggio interno	SOMMANO cad 4,00	250,90	1'003,60
26 L.16.050.010 .a	Pannelli ottico-acustici di tipo autoalimentato Pannello ... normativa EN 54-3 ed EN 54-23. Grado di protezione IP41C.	SOMMANO cad 4,00	48,75	195,00
27 NP 02	Intervento per il rifacimento della focale mediante le so ... tegno della tubazione; c) ripristino della pavimentazione.	SOMMANO a corpo 2,00	226,64	453,28
28 NP 03	Adeguamento vano porta uscita di sicurezza scala emergenz ... precompresso, forniture e posa in opera di blocchi forati.	SOMMANO a corpo 1,00	1'965,81	1'965,81
29 NP 04	Intervento di manutenzione gruppo antincendio mediante le ... delle tubazioni scabate e sostituzione dei galleggianti.	SOMMANO a corpo 1,00	338,43	338,43
30 NP 06	Sostituzione delle batterie ricaricabili usurate e non f ... ibile e dato in opera funzionante a perfetta regola d'arte.	SOMMANO ciascuna 4,00	54,35	217,40
31 NP.01	Verifica e successivo rilascio della dichiarazione di con ... anoe, equipotenziati; e) redazione del verbale di verifica	SOMMANO ciascuno 1,00	2'261,01	2'261,01
32 NP.04 PRM	Smontaggio e rimontaggio di corpi illuminanti esistenti, ... istero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.	SOMMANO ciascuno 12,00	34,10	409,20
33 NP.05 PRM	Picchettatura e verifica degli intonaci di copertura dei ... osso dei solai (laterizi, malta copriferro del c.a. ecc.)	SOMMANO mq 370,97	5,59	2'073,72
34 NP.08	Controsoffitto continuo antisfondellamento in aderenza su ... iunti, compreso la relativa certificazione e attestazione.	SOMMANO mq 467,54	79,17	37'015,14
35 P.01.010.030 .a	Recinzione provvisoria modulare a pannelli ad alta visi ... non inferiore a 20 kg/ m² Moduli di altezza pari a 2,00 m	SOMMANO mq 66,00	19,41	1'281,06
36 P.03.010.015 .a	Modulo scala da cantiere per ponteggi, composto da elemen ... cm, completo di ancoraggi. Nolo per il 1° mese o frazione	SOMMANO m 4,00	18,18	72,72
37 P.03.010.020 .b	Trabatello mobile in tubolare, completo di ritti, piani d ... , altezza utile di lavoro 7,2 m - Per il 1°mese o frazione	SOMMANO m 87,33	20,56	1'795,50
38 P.03.010.030 .a	Ponteggio o incastellatura - elementi a telaio Ponteggio ... elementi a telaio sovrapponibili. Per il 1°mese o frazione	SOMMANO mq 87,82	4,47	392,56
39 P.03.010.035 .a	Ponteggio completo, fornito e posto in opera, con mantova ... giunti o manicotti spinottati. Per il 1°mese o frazione	SOMMANO mq 173,20	25,26	4'375,03
<b>A RIPIORTARE</b>				119'316,54

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	IMPORTI		
			unitario	TOTALE	
R I P O R T O				119'316,54	
40 P.03.010.065 .a	Ponteggio completo, fornito e posto in opera, con manovra ... telai ad H manicotti spinocciati. Per il 1° mese o frazione	SOMMANO mq	70,00	18,17	1'271,90
41 P.03.010.090 .a	Piano di lavoro per ponteggi costituito da tavole metalli ... lusi accessori, fermapiede. Notò per il 1° mese o frazione	SOMMANO mq	39,98	7,44	297,45
42 R.02.010.070 .d	Taglio di superfici verticali per giunti, tagli, aperture ... in Interzio o tufo. Profondità di taglio da 201 a 300 mm	SOMMANO ml	30,84	49,24	1'518,56
43 R.02.015.010 .a	Raschiatura di vecchie tinteggiature a calce, a tempera o ... da pareti e soffitti. Raschiatura di vecchie tinteggiature	SOMMANO mq	828,20	2,83	2'343,81
44 R.02.020.010 .a.CAM	Demolizione di manufatti di spessore superiore ad una test ... le di recupero da riutilizzo. Muratura in mattoni o tufo	SOMMANO mc	6,74	127,48	859,22
45 R.02.025.050 .a.CAM	Rimozione di infissi in ferro o alluminio, inclusa l'event ... sulla fino ad una distanza di 50 m. Superficie fino a 3 mq	SOMMANO mq	5,11	10,62	54,27
46 R.02.025.050 .b.CAM	Rimozione di infissi in ferro o alluminio, inclusa l'event ... ta fino ad una distanza di 50 m. Superficie da 3,01 a 5 mq	SOMMANO mq	19,89	8,50	169,07
47 R.02.040.010 .a.CAM	Spicconatura di intonaco a vivo di muri, di spessore fino ... a delle superfici. Spicconatura di intonaco a vivo di muro	SOMMANO mq	112,16	5,16	578,74
48 R.02.050.010 .a.CAM	Rimozione di apparecchi igienico sanitari sia ordinari ch ... di demolizione. Rimozione di apparecchi igienico sanitari	SOMMANO cad	4,00	7,08	28,32
49 R.02.050.020 .c.CAM	Rimozione di tubazioni varie, comprese opere murarie di demolizione. Tubazione idrauliche per usi diversi da 2" a 4"	SOMMANO ml	11,40	7,79	88,81
50 R.02.060.055 .a.CAM	Demolizione di soglie, stipiti o ornate in marmo o pietra ... sa del trasporto allo scarico. Senza recupero di materiale	SOMMANO ml	11,70	5,67	66,34
51 R.03.040.030 .a	Asportazione in profondità del calcestruzzo ammassato, d ... gere da falso aggrappo ai successivi trattamenti e/o getti	SOMMANO mq	53,60	31,68	1'698,05
52 R.03.040.040 .a	Pulizia superficiale del calcestruzzo, per spessori massi ... possa fungere da falso aggrappo ai successivi trattamenti	SOMMANO mq	53,60	9,46	507,06
53 R.03.040.050 .a	Trattamento dei ferri d'armatura con prodotto passivante ... intervallo di almeno 2 ore tra la prima e la seconda mano	SOMMANO mq	53,60	24,52	1'314,27
54 R.03.040.060 .b	Riprofilatura con rifinitura a cazzuola e frattazzo metal ... istura applicata a spruzzo con malta a ritiro controllato	SOMMANO mq	53,60	76,15	4'081,63
55 R.04.010.040 .a	Grande riparazione di infissi di qualunque genere mediant ... giu, il rinzepamento e l'incavo-chiamento degli incastri.	SOMMANO mq	15,00	49,70	745,50
56 T.01.020.010 .a	Trasporto di materiale proveniente da lavori di demolizio ... onzi di discarica autorizzata. Per trasporti fino a 10 km	SOMMANO mc	11,68	41,07	479,69
57 T.01.030.030 .a	Tiro in alto o calo in basso o da qualsiasi altezza dei m ... nto, la mano d'opera per le manovre dell'argano elevatoro.	SOMMANO mc	9,04	42,84	387,27
			Parziale LAVORI A MISURA euro		135'806,50
			RIBASSO del 20,5% da considerare su euro		135'806,50
			A R I P O R T A R E		135'806,50

**Verdone Giuseppe**  
Via A. Fleming, 17 - 80010 Caserta (Na)  
Codice Fiscale VWD 03P 54821 H1164  
Partita IVA 07378700631

RIBASSO del 20,5% da considerare su euro

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
<b>RIPORTO</b>				135'806,50
<b>LAVORI IN ECONOMIA</b>				
58 LISTA 01	Gli operai di cui alla seguente lista sono stati impiegati ... o nei w.c.; o messa a quota di n°2 chiusini area esterna. RIBASSO da considerare solo su Spese Generali ed Utili d'Impresa euro		303,53	
	SOMMANO n.	1,00	1'448,91	1'448,91
59 LISTA 02	Gli operai di cui alla seguente lista sono stati impiegati ... r piccioni sul portone d'ingresso del 36° C.D. Vanvitelli. RIBASSO da considerare solo su Spese Generali ed Utili d'Impresa euro		55,01	
	SOMMANO n.	1,00	262,59	262,59
60 LISTA 03	Gli operai di cui alla seguente lista sono stati impiegati ... ervometal, tondini in ferro per fissaggio rete e intonaco. RIBASSO da considerare solo su Spese Generali ed Utili d'Impresa euro		660,86	
	SOMMANO n.	1,00	3'154,64	3'154,64
<b>Parziale LAVORI IN ECONOMIA euro</b>				4'866,14
<b>RIBASSO del 20,5% da considerare su euro</b>				1'019,40
<b>COSTI SICUREZZA (SPECIALI)</b>				
61 P.01.010.030 a	Recinzione provvisoria modulare a pannelli ad alta visibilità ... non inferiore a 20 kg/m² Moduli di altezza pari a 2,00 m			
	SOMMANO mq	8,00	19,41	155,28
62 P.01.050.030 a	Box bagno - Montaggio e nolo per il 1° mese Box bagno, co ... lo per il 1° mese Da minimo cm 100 x 100 con vaso a sedere			
	SOMMANO cad	1,00	112,96	112,96
63 P.01.050.040 a	Box bagno - Nolo per i mesi successivi al primo Box bagno ... nolo in esercizio Da minimo cm 100 x 100 con vaso a sedere			
	SOMMANO cad/ 30gg	1,00	72,52	72,52
64 S.01.02.002. 4	Guanti per le aggressioni chimiche UNI EN 374. Fornitura (durata un mese)			
	SOMMANO cadauno	30,00	5,79	173,70
65 S.01.02.002.1	Visiera di protezione incolore trasparente 200mm conforme alla norma EN 166. Costo per un mese o frazione			
	SOMMANO cadauno	50,00	1,56	78,00
66 S.03.010.035 a	Disposizione per la protezione dei piedi, dotati di marchio ... secondo le norme vigenti. Scarpe basse di sicurezza EN 345			
	SOMMANO cadauno	25,00	28,83	720,75
67 S.03.010.050 e	Dispositivi per la protezione dell'udito dotati di marchi ... ti secondo norma UNI EN 352. Archetto auricolare a tamponi			
	SOMMANO cadauno	30,00	4,86	145,80
<b>Parziale COSTI SICUREZZA (SPECIALI) euro</b>				1'459,01
<b>TOTALE euro</b>				142'131,65
<p>Verdelle Giuseppe</p> <p>Via A. Florio, 17 - 80131 Napoli</p> <p>Codice Fiscale VVD GPP 04581 H1156</p> <p>Partita IVA 07378700631</p>				
<b>A RIPIETTERE</b>				



